[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]武汉市人力资源和社会保障局 武汉市财政局
武人社函〔2019〕126号
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]关于企业（单位）社会保险补贴
有关问题处理意见的补充通知
各区人力资源（社会保障）局、财政局，武汉经济技术开发区（汉 南区）、东湖新技术开发区、东湖生态旅游风景区人社部门、财政 部门：
根据市人社局、市财政局《关于印发武汉市相关社会保险补 贴信息化管理实施办法的通知》（武人社发〔2015〕21号，以下 简称21号文件）、《关于武汉市社会保险补贴相关问题的处理意 见》（武人社函〔2016〕28号，以下简称28号文件）和市人社局
《关于印发武汉市公共就业创业服务事项清单和办事指南表的通 知》（武人社函〔2019〕15号，以下简称15号文件）有关规定， 现就企业（单位）社会保险补贴有关问题处理补充通知如下：
[bookmark: bookmark6]一、关于企业（单位）社会保险补贴申报核定事项
1、企业（单位）每季度终了之日起10个工作日内，按照21 号、28号和15号文件规定向区人社部门公共就业服务机构申报 上季度的社会保险补贴（不缴税的民办非企业单位向社会保险关 系所在区或一照一码营业执照所在区申报）。
2、区人社部门受理企业（单位）申报资料之日起10个工作 日内，按照28号文件规定，通过“湖北省公共就业服务信息系统” 对企业提交的申报资料进行审核，在“湖北公共招聘网”公示5个 工作日后无异议的出具审核意见，并填报《武汉市 区（）年（） 季度企业（单位）社会保险补贴审核汇总表》（见附件，28号文 件附件13、14、20各区不再报送市人社部门），一并送区财政部 门。
[bookmark: bookmark7]二、	关于企业（单位）社会保险补贴资金拨付事项
区财政部门收到区人社部门送交的相关审核资料后，在7个 工作日内，按28号文件规定拨付补贴资金。
[bookmark: bookmark8]三、	有关要求
各区人社部门是企业（单位）社会保险补贴的审核主体；各 区财政部门负责资金拨付的相关工作。各区要加强对企业（单位） 社会保险补贴发放情况的监管，主动接受审计、纪检监察等部门 的监督检查。市人社部门将定期对企业（单位）社会保险补贴资 金审核发放情况进行检查抽查。对检查抽查中发现不符合申报条 件或有弄虚作假等行为的，追回补贴资金,并按照有关规定处理,2 年内不再受理该企业（单位）社会保险补贴申请；构成犯罪的， 移交司法机关依法追究法律责任。
附件：武汉市区（）年（）季度企业（单位）社会保险 补贴审核汇总表
[image: ]

-2-

附件

[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark9]武汉市 区（）年（）季度企业（单位）社会保险补贴审核汇总表
	序号
	企业（单位） 名称
	享受 人数 （人）
	养老保
	险补贴
	失业保险补贴
	医疗保险补贴
	三项补贴合计 金额（元）
	开户银行
	银行账号
	备注

	人数 （人）
	金额 （元）
	人数 （人）
	金额 （元）
	人数 （人）
	金额 （元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	合计

说明：此表一式2份，区人社部门、区财政部门各一份。区公共就业服务机构经办人签字:
年 月 日

区人社部门负责人签字：	（单位盖章）区公共就业服务机构负责人签字:
武汉市人力资源和社会保障局办公室
2019年10月16日印发

image1.jpeg